
Integradora de Expanción
6.3 kW 12 de Agosto de 2025

PDBT 679131003440

1,487 kWh prom. $ 7,528

10 1,484 kWh $853

88.67 % BIMESTRE $ 6,675

$45,167.00 MXN $5,116.00 MXN $40,051.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.2 AÑOS 630 W 10 28 m 2 30.8 %



Propuesta 1 12 de Agosto de 2025 11 de Septiembre de 2025

# 20250912

Integradora de Expanción  

10 JA Solar double glass bifacial modules 630W

10 Estructura de aluminio anodizado

10 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 6 kW

Subtotal $ 130,000.00

TOTAL (MXN) $ 130,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 45,167.00 $ 5,116.00 $ 0.00 $ 40,051.00 $ 40,051.00 $ -89,949.00

2 $ 46,522.01 $ 5,269.48 $ 0.00 $ 41,252.53 $ 41,252.53 $ -48,696.47

3 $ 47,917.67 $ 5,427.56 $ 0.00 $ 42,490.11 $ 42,490.11 $ -6,206.36

4 $ 49,355.20 $ 5,590.39 $ 0.00 $ 43,764.81 $ 43,764.81 $ 37,558.44

5 $ 50,835.86 $ 5,758.10 $ 0.00 $ 45,077.75 $ 45,077.75 $ 82,636.20

6 $ 52,360.93 $ 5,930.85 $ 0.00 $ 46,430.09 $ 46,430.09 $ 129,066.28

7 $ 53,931.76 $ 6,108.77 $ 0.00 $ 47,822.99 $ 47,822.99 $ 176,889.27

8 $ 55,549.71 $ 6,292.03 $ 0.00 $ 49,257.68 $ 49,257.68 $ 226,146.95

9 $ 57,216.20 $ 6,480.80 $ 0.00 $ 50,735.41 $ 50,735.41 $ 276,882.36

10 $ 58,932.69 $ 6,675.22 $ 0.00 $ 52,257.47 $ 52,257.47 $ 329,139.83

11 $ 60,700.67 $ 6,875.48 $ 0.00 $ 53,825.19 $ 53,825.19 $ 382,965.03

12 $ 62,521.69 $ 7,081.74 $ 0.00 $ 55,439.95 $ 55,439.95 $ 438,404.98

13 $ 64,397.34 $ 7,294.19 $ 0.00 $ 57,103.15 $ 57,103.15 $ 495,508.13

14 $ 66,329.26 $ 7,513.02 $ 0.00 $ 58,816.24 $ 58,816.24 $ 554,324.37

15 $ 68,319.14 $ 7,738.41 $ 0.00 $ 60,580.73 $ 60,580.73 $ 614,905.10

16 $ 70,368.71 $ 7,970.56 $ 0.00 $ 62,398.15 $ 62,398.15 $ 677,303.25

17 $ 72,479.78 $ 8,209.68 $ 0.00 $ 64,270.10 $ 64,270.10 $ 741,573.35

18 $ 74,654.17 $ 8,455.97 $ 0.00 $ 66,198.20 $ 66,198.20 $ 807,771.55

19 $ 76,893.79 $ 8,709.65 $ 0.00 $ 68,184.15 $ 68,184.15 $ 875,955.70

20 $ 79,200.61 $ 8,970.94 $ 0.00 $ 70,229.67 $ 70,229.67 $ 946,185.37

21 $ 81,576.63 $ 9,240.07 $ 0.00 $ 72,336.56 $ 72,336.56 $ 1,018,521.93

22 $ 84,023.92 $ 9,517.27 $ 0.00 $ 74,506.66 $ 74,506.66 $ 1,093,028.59

23 $ 86,544.64 $ 9,802.79 $ 0.00 $ 76,741.86 $ 76,741.86 $ 1,169,770.45

24 $ 89,140.98 $ 10,096.87 $ 0.00 $ 79,044.11 $ 79,044.11 $ 1,248,814.56

25 $ 91,815.21 $ 10,399.77 $ 0.00 $ 81,415.44 $ 81,415.44 $ 1,330,230.00

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,545.8 1,427.3 1,317.3 1,422.6 1,525.2 1,634.8

Consumo actual 2,270.0 1,648.0 1,317.0 690.0 964.0 2,033.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


